



05DP15-VI

**HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA**

Empresa Social del Estado
RESOLUCIÓN NÚMERO 103 DE 2014

28 FEB 2014

"Por medio de la cual la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana selecciona las propuestas presentadas en el marco del proceso convocatoria pública 14"

EL GERENTE DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
En ejercicio de sus atribuciones legales y estatutarias, y

CONSIDERANDO QUE

1. Se recibió solicitud de necesidades por parte del área de Hemodinamia, para el suministro de material para Hemodinamia para la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana Bogotá DC, con el fin de garantizar el adecuado funcionamiento del Hospital y la prestación de los servicios de salud.
2. Para el cumplimiento del anterior fin, se realizó apertura de la convocatoria pública N°14 de Enero del 2014 los corrientes, cuyo objeto fue descrito en los términos de referencia publicados en la página WEB del Hospital.
3. El 24 de Enero de los corrientes, se realizó cierre del proceso a las 02:00pm y se recibieron once (11) propuestas.
4. El día 17 de febrero de 2014 se realizó la publicación de las evaluaciones iniciales frente a la cual se presentó solo una observación por parte de la empresa GBARCO. A dicha observación la junta de licitaciones y contratos dio respuesta el día 24 de febrero del 2014, manteniendo sin modificación la evaluación inicial
5. La Junta de Licitaciones y Contratos del Hospital se reunió el día 27 de Febrero 2014 y después de los análisis pertinentes recomendó a esta Gerencia tomar algunas decisiones, cuyas motivaciones se encuentran expresadas en el acta de la reunión, la cual hace parte integral del presente acto administrativo. Dichas motivaciones resultan razonablemente fundadas, por lo que esta Gerencia acepta las recomendaciones expuestas y, en consecuencia,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Se ordena adjudicar así:



28 FEB 2014

1. LA FIRMA, ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA, por el siguiente Grupo:

Grupo 1 "ELECTROFISIOLOGIA"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	MARCA
1	CT8611571	ACTIVACION DEL PACIENTE PARA MONITOR IMPLANTABLE	UNIDAD	4	390.000	62400	452.400	1.809.600	ST JUDE MEDICAL
2	CT11471417	CARDIOFIBRILADOR IMPLANTABLE BICAMERAL	UNIDAD	12	18.631.790	0	18.631.790	223.581.480	ST JUDE MEDICAL
3	CT11471418	CARDIOFIBRILADOR IMPLANTABLE UNICAMERAL	UNIDAD	12	17.526.790	0	17.526.790	210.321.480	ST JUDE MEDICAL
4	CT1311574	CATETER 7 FR 47 CM	UNIDAD	6	360.000	0	360.000	2.160.000	ST JUDE MEDICAL
5	CT1331423	CATETER DIAGNOSTICO ELECTROFISIOLOGICO CUADRIPOLAR	UNIDAD	3	1.215.000	0	1.215.000	3.645.000	ST JUDE MEDICAL
6	CT1321422	CATETER DIAGNOSTICO ELECTROFISIOLOGICO DECAPOLAR	UNIDAD	3	1.350.000	0	1.350.000	4.050.000	ST JUDE MEDICAL
7	CT1351425	CATETER DUODECAPOLAR DEFECTABLE	UNIDAD	3	2.000.000	0	2.000.000	6.000.000	ST JUDE MEDICAL
8	CT1341424	CATETER IRRIGADO L	UNIDAD	4	2.025.000	0	2.025.000	8.100.000	ST JUDE MEDICAL
9	CT1301420	CATETER PARA ABLACION	UNIDAD	3	1.500.000	0	1.500.000	4.500.000	ST JUDE MEDICAL
10	CT3831429	ELECTRODO DE MARCAPASO RMI	UNIDAD	96	950.000	0	950.000	91.200.000	ST JUDE MEDICAL
11	CT3831428	ELECTRODO VENTRICULAR PARA RESINCRONIZACION	UNIDAD	12	3.858.210	0	3.858.210	46.298.520	ST JUDE MEDICAL
12	CT3831427	ELECTRODO QUARTET PARA VENTRICULO IZQUIERDO	UNIDAD	12	2.500.000	0	2.500.000	30.000.000	ST JUDE MEDICAL
13	CT5201435	EXTENSION CATETER DE ABLACION	UNIDAD	4	450.000	72000	522.000	2.088.000	ST JUDE MEDICAL
14	CT5201439	EXTENSION CUADRIPOLAR	UNIDAD	6	345.000	55200	400.200	2.401.200	ST JUDE MEDICAL
15	CT5201438	EXTENSION DECAPOLAR	UNIDAD	6	385.000	61600	446.600	2.679.600	ST JUDE MEDICAL
16	CT2281419	GENERADOR CARDIORESINCRONIZADOR IMPLANTABLE	UNIDAD	12	24.146.790	0	24.146.790	289.761.480	ST JUDE MEDICAL
17	CT2281577	GENERADOR RESINCRONIZADOR IMPLANTABLE	UNIDAD	12	10.725.000	0	10.725.000	128.700.000	ST JUDE MEDICAL
18	CT4491442	GENERADOR DE MARCAPASO DEFINITIVO (BICAMERAL)	UNIDAD	24	3.960.000	0	3.960.000	95.040.000	ST JUDE MEDICAL
19	CT4491443	GENERADOR DE MARCAPASO DEFINITIVO (UNICAMERAL)	UNIDAD	12	3.200.000	0	3.200.000	38.400.000	ST JUDE MEDICAL
20	CT4851575	GUIA QUICKFLEX	UNIDAD	24	95.000	0	95.000	2.280.000	ST JUDE MEDICAL
21	CT5651445	INTRODUCTOR PEEL AWAY	UNIDAD	140	115.000	0	115.000	16.100.000	ST JUDE MEDICAL
22	CT2571572	KIT DE IMPLANTE	UNIDAD	60	80.000	0	80.000	4.800.000	ST JUDE MEDICAL
23	CT8611570	MONITOR IMPLANTABLE DE EVENTOS	UNIDAD	3	3.200.000	51200	3.712.000	11.136.000	ST JUDE MEDICAL
24	CT2781573	SET DE TUBOS DE IRRIGACION	UNIDAD	4	143.000	22880	165.880	663.520	ST JUDE MEDICAL
25	CT3831430	ELECTRODO DE MARCAPASO No MRI	UNIDAD	24	780.000	0	780.000	18.720.000	ST JUDE MEDICAL
27	CT5651444	INTRODUCTOR HEMOSTATICO (ELECTROFISIOLOGIA)	UNIDAD	24	43.000	0	43.000	1.032.000	ST JUDE MEDICAL
TOTAL								1.245.467.880	

28 FEB 2014

Grupo 6 "VARIOS"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
2	CT4791408	ANGIO SEAL	UNIDAD	36	290000	10.440.000	ST. JUDE MEDICAL
34	CT1301584	CATER INTRODUCTOR CPS (SENO CORONARIO)	UNIDAD	4	360000	1.440.000	ST. JUDE MEDICAL
47	CT3831390	ELECTRODO MARCAPASO TRANSITORIO (electrodo cateter bipolar 110x5Fr)	UNIDAD	6	102000	612.000	ST. JUDE MEDICAL
50	CT4321336	GUIA ANGIOGRAFICA A (0.035 x 150cm)	UNIDAD	132	31000	4.092.000	ST. JUDE MEDICAL
61	CT5651274	INTRODUCTOR DE MARCAPASO TRANS KIT	UNIDAD	4	50000	200.000	ST. JUDE MEDICAL
TOTAL						16.784.000	

Para un valor total de **MIL DOCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS (\$1.262.251.880.00)**

2.LA FIRMA, **G BARCO SA**, por el siguiente Grupo:

Grupo 2 "EMBOLIZACION"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	Descripción Técnica	CANT	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	MARCA
1	CT9531276	Liquido Embolico Para Aneurismas Densidad H /18	UNIDAD	BLOQUE DE NEUROINTE RVENCIONI SMO PARA MALFORMACIONES ARTERIOVE NOSAS Y TUMORES. LOS INSUMOS SON COMPLEME NTARIOS.	36	2408000		2.408.000	86.688.000	EV3
2	CT1098782	Liquido Embolico Para Fistulas Densidad 34	UNIDAD		6	2408000		2.408.000	14.448.000	EV3
3	CT1301400	MICROCATER DE FLUJO DIRIGIDO 1,5F /2,5F X 165CM	UNIDAD		48	1145600		1.145.600	54.988.800	EV3
4	CT1301279	MICROCATER INTRACEREBRAL 2.4/2.7FR X 153cm	UNIDAD		12	980000		980.000	11.760.000	EV3
5	CT4321402	MICROGUIA HIDROFILICA 0,008"/0,20mm X 200CM	UNIDAD		24	743400	118944	862.344	20.696.256	EV3
TOTAL GRUPO									188.581.056	

Grupo 3 "ENDOPROTESIS"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	Descripción Técnica	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL
1	CT4711565	BALON PARA PLANCHADO DE ENDOPROTESIS	UNIDAD	BLOQUE PARA CORRECCION ENDOVASCULAR DE ANEURISMAS Y ULCERAS	4	1.168.800		1.168.800	4.675.200
2	CT4851459	ENDOPROTESIS TORACICA (incluye introductor, balon planchado, guia de alto	UNIDAD		4	19.840.000		19.840.000	79.360.000

28 FEB 2014

		soporte)		AORTICAS TANTO TORACICAS COMO ABDOMINALES, REQUIERE TENER TODAS LAS OPCIONES ANATOMICAS DISPONIBLES				
3	CT4461562	ENDOPROTESIS AORTICA ABDOMINAL REPOSICIONABLE (incluye tronco, colateral, introdutores, balon planchado, guias de alto soporte)	UNIDAD		3	25 538 400	25 538 400	76 615 200
4	CT4461563	ENDOPROTESIS AORTICA CONTRALATERAL AAA	UNIDAD		3	9 300 000	9 300 000	27 900 000
5	CT4461590	ENDOPROTESIS EXTENSION AORTICA	UNIDAD		3	3 960 000	3 960 000	11 880 000
6	CT4461591	EXTENSION ILIACA ENDOPROTESIS	UNIDAD		3	5 280 000	5 280 000	15 840 000
TOTAL GRUPO								216.270.400

Grupo 6 "VARIOS"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
3	CT9241476	ATEROTOMO PERIFERICO	UNIDAD	5	3 844.000	18 451 200	EV3
8	CT4791260	BALON DE ANGIOPLASTIA PERIFERICA DIFERENTES LONGITUDES	UNIDAD	24	449 600	10 790 400	EV3
16	CT4711484	CATETER DE SOPORTE CON GUIA 0,014 X 135CM	UNIDAD	12	456 000	5 472 000	EV3
46	CT9531263	COILS EMBOLIZACION CEREBRAL	UNIDAD	24	1 156.000	27 744 000	EV3
56	CT4321474	GUIA PERIFERICA NITREX	UNIDAD	24	176 320	4 231 680	EV3
68	CT9531261	Sistema Para Desprendimiento De Coils	UNIDAD	7	171.680	1 201 760	EV3
69	CT3021331	STENT AUTOEXPANDIB LE PERIFERICO	UNIDAD	24	1 530.400	36 729 600	EV3
70	CT3021507	STENT AUTO EXPANDIBLE CEREBRAL (CAROTIDEO)	UNIDAD	4	1 530 400	6 121 600	EV3
TOTAL						110.742.240	

Para un valor total de **QUINIENTOS QUINCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS (\$515.593.696.00)**

28 FEB 2014

3.LA FIRMA, **WORLD MEDICAL SAS** , por el siguiente Grupo:

Grupo 4 "RADIAL"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	Descripción Técnica	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	IVA	PRECIO UNITARIO CON IVA	PRECIO TOTAL	MARCA
1	CT4321531	CATETER GUIA RADIAL AL	UNIDAD	INSUMOS DEL BLOQUE DE TECNICA RADIAL, CON CARACTERISTICAS ESPECIFICAS PARA REALIZACION DE PROCEDIMIENTOS POR ACCESO INVASIVO RADIAL	6	175.000	-	175.000	1.050.000	MERIT MEDICAL
2	CT4321519	CATETER GUIA JFR	UNIDAD		6	175.000	-	175.000	1.050.000	MERIT MEDICAL
3	CT4321528	CATETER GUIA RADIAL AR	UNIDAD		24	175.000	-	175.000	4.200.000	MERIT MEDICAL
4	CT4321526	CATETER GUIA RADIAL JL	UNIDAD		48	175.000	-	175.000	8.400.000	MERIT MEDICAL
5	CT4321527	CATETER GUIA RADIAL JR	UNIDAD		48	175.000	-	175.000	8.400.000	MERIT MEDICAL
6	CT4321518	CATETER GUIA RADIAL SBS	UNIDAD		24	175.000	-	175.000	4.200.000	MERIT MEDICAL
7	CT4321520	CATETER GUIA XS 5 FR	UNIDAD		12	175.000	-	175.000	2.100.000	MERIT MEDICAL
8	CT1301523	CATETER RADIAL AL	UNIDAD		12	38.000	-	38.000	456.000	MERIT MEDICAL
9	CT1301524	CATETER RADIAL AR	UNIDAD		12	38.000	-	38.000	456.000	MERIT MEDICAL
10	CT1301385	CATETER RADIAL DX JL	UNIDAD		264	38.000	-	38.000	10.032.000	MERIT MEDICAL
11	CT1301386	CATETER RADIAL DX JR	UNIDAD		264	38.000	-	38.000	10.032.000	MERIT MEDICAL
12	CT1301530	CATETER RADIAL LCB	UNIDAD		12	38.000	-	38.000	456.000	MERIT MEDICAL
13	CT1301525	CATETER RADIAL MAMARIO	UNIDAD		24	38.000	-	38.000	912.000	MERIT MEDICAL
14	CT1301384	CATETER RADIAL PIGTAIL	UNIDAD		120	38.000	-	38.000	4.560.000	MERIT MEDICAL
15	CT1301529	CATETER RADIAL RCB	UNIDAD		12	38.000	-	38.000	456.000	MERIT MEDICAL
16	CT4321522	GUIAS AMPLATZ HIDROFILICAS	UNIDAD		120	127.000	20.320	147.320	17.678.400	TECHNOWOD
17	CT5651521	INTRODUCTOR TRANSRADIAL 4 FR	UNIDAD		60	62.000	-	62.000	3.720.000	MERIT MEDICAL
18	CT5651383	INTRODUCTOR TRANSRADIAL 5 FR	UNIDAD		240	62.000	-	62.000	14.880.000	MERIT MEDICAL
TOTAL									93.038.400	

28 FEB 2014

Grupo 6 " VARIOS "

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
1	D02A02	AGUJA ANGIOGRAFICA	UNIDAD	255	9.280	2.366.400	MERIT MEDICAL
7	CT2681568	BALON DE ANGIOPLASTIA CORONARIA LIBERADOR DE PACLITAXEL	UNIDAD	4	1.650.000	6.600.000	BIOTRONIK
9	C19C08	CATETER ANGIOGRAFIA COBRA	UNIDAD	12	38.000	456.000	MERIT MEDICAL
20	CT1301284	CATETER DIAGNOSTICO HEAD HUNTER	UNIDAD	6	38.000	228.000	MERIT MEDICAL
23	CT1301579	CATETER DIAGNOSTICO OPTITORQUE CORONARIO TIGER	UNIDAD	25	38.000	950.000	MERIT MEDICAL
27	CT4321308	CATETER GUIA ENVOY 6 FR MPC	UNIDAD	24	175.000	4.200.000	MERIT MEDICAL
30	CT4321309	CATETER GUIA LCB	UNIDAD	12	175.000	2.100.000	MERIT MEDICAL
41	CT1301299	CATETER RADIOLOGIA SIMMONS	UNIDAD	12	38.000	456.000	MERIT MEDICAL
42	CT1301496	CATETER RESCATADOR EN SNARE	UNIDAD	4	850.000	3.400.000	MERIT MEDICAL
43	CT1301300	CATETER VERTEBRAL	UNIDAD	7,2	38.000	273.600	MERIT MEDICAL
48	CT3091318	EXTENSION DE INYECTOR	UNIDAD	72	22.968	1.653.696	MERIT MEDICAL
52	CT4321578	GUIA DE ANGIOPLASTIA CROSSWIRE 014X180 HIGH OCLUSION	UNIDAD	6	255.200	1.531.200	ASAHI
63	CT5651271	INTRODUCTOR VASCULAR 11 CM	UNIDAD	240	35.000	8.400.000	MERIT MEDICAL
65	CT3091226	JERINGA INSUFLADORA	UNIDAD	84	168.200	14.128.800	MERIT MEDICAL
67	CT5391512	SISTEMA INFUSION FOUNTAIN	UNIDAD	4	520.000	2.080.000	MERIT MEDICAL
76	CT3771489	VALVULA HEMOSTATICA	UNIDAD	72	52.780	3.800.160	MERIT MEDICAL
77	CT10241594	NANOBALON CORONARIO	UNIDAD	3	550.000	1.650.000	SIS-MEDICAL
TOTAL						54.273.856	

Para un valor total de **CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS (\$147.312.256.00)**

28 FEB 2014

4.LA FIRMA, VJ CARDISISTEMAS SAS , por el siguiente Grupo:

Grupo 6 "VARIOS"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
45	CT9531334	COIL DE EMBOLIZACION PERIFERICA	UNIDAD	36	220.000	7.920.000	COOK MEDICAL
62	CT5651341	INTRODUCTOR FLEXOR CON BRAZO LATERAL	UNIDAD	6	320.000	1.920.000	COOK MEDICAL
TOTAL						9.840.000	

Para un valor total de **NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS (\$9.840.000.00)**

5.LA FIRMA, BOSTON SCIENTIFIC COLOMBIA LTDA , por el siguiente Grupo:

Grupo 6 "VARIOS"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
5	CT4791580	BALON DE ALTA PRESION CORONARIO	UNIDAD	3	580.000	1.740.000	Boston Scientific
15	CT4791280	CATETER DE ANGIOGRAFIA MULTIPROPOSITO	UNIDAD	72	35.000	2.520.000	Boston Scientific
39	CT1301298	CATETER PIGTAIL	UNIDAD	48	35.000	1.680.000	Boston Scientific
51	CT4321375	GUIA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES	UNIDAD	72	200.000	14.400.000	Boston Scientific
72	CT11021257	STENT INTRACORONARIO CONVENCIONAL DIFERENTES MEDIDAS	UNIDAD	84	350.000	29.400.000	Boston Scientific
TOTAL						49.740.000	

Para un valor total de **CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL PESOS (\$49.740.000.00)**

6.LA FIRMA, NIPRO MEDICAL CORPARATION , por el siguiente Grupo:

Grupo 6 "VARIOS"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
4	CT4791501	BALON ANGIOPLASTIA DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES CORONARIO	UNIDAD	120	270.000	32.400.000	ALVIMEDICA

28 FEB 2014

10	CT1301281	CATETER ASPIRADOR DE TROMBOS CORONARIO	UNIDAD	4	1.250.000	5.000.000	NIPRO
17	CT1301304	CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6 FR	UNIDAD	12	26.000	312.000	ALVIMEDICA
18	CT1301283	CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ IZQ 6 FR	UNIDAD	12	26.000	312.000	ALVIMEDICA
19	CT1301289	Cateter Diagnostico Cobra hidrofílico	UNIDAD	49	95.000	4.655.000	ANGYODINAMICS
21	CT1301285	CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR	UNIDAD	72	26.000	1.872.000	ALVIMEDICA
22	CT1301287	CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS IZQ JI	UNIDAD	72	26.000	1.872.000	ALVIMEDICA
24	CT1301306	CATETER DIAGONAL PIGTAIL 6 FR	UNIDAD	60	26.000	1.560.000	ALVIMEDICA
25	CT4321307	CATETER GUIA AMPLATZ DER 6 FR	UNIDAD	4	120.000	480.000	ALVIMEDICA
26	CT4321290	CATETER GUIA AMPLATZ IZQ 6 FR	UNIDAD	4	120.000	480.000	ALVIMEDICA
28	CT4321291	CATETER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 cm	UNIDAD	24	120.000	2.880.000	ALVIMEDICA
29	CT4321292	CATETER GUIA JUDKINS IZQ 6 FR 100 cm	UNIDAD	24	120.000	2.880.000	ALVIMEDICA
31	CT4321310	CATETER GUIA MAMARIA INTERNA 6 FR 100 CM	UNIDAD	12	120.000	1.440.000	ALVIMEDICA
32	CT1301293	Cateter SIMMONS HIDROFILICO	UNIDAD	36	95.000	3.420.000	ANGYODINAMICS
36	CT1301294	CATETER MAMARIA INTERNA	UNIDAD	12	26.000	312.000	ALVIMEDICA
37	CT1301296	CATETER MULTIPROPOSITO HIDROFILICO SIN ORIFICIO LATERAL	UNIDAD	24	95.000	2.280.000	ANGYODINAMICS
40	CT1301317	CATETER PIGTAIL CENTIMETRADO 5 FR	UNIDAD	4	42.000	168.000	ANGYODINAMICS
44	CT1301381	CATETER VERTEBRAL HIDROFILICO	UNIDAD	50	95.000	4.750.000	ANGYODINAMICS
54	CT4321339	GUIA HIDROFILICA 035 x 150	UNIDAD	84	82.000	6.888.000	NIPRO
TOTAL						73.961.000	

Para un valor total de **SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL PESOS (\$73.961.000.00)**

107
28 FEB 2014

7.LA FIRMA, RP MEDICAS SA , por el siguiente Grupo:

Grupo 6 "VARIOS"

Ítem	Código Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
12	CT1301592	CATERER BALON OCLUSION HYPERFORM	UNIDAD	4	2.950.000	11.800.000	MICROVENTION INC
71	CT11021514	STENT INTRACEREBRAL ENTERPRISE	UNIDAD	6	6.580.000	39.480.000	MICROVENTION INC
TOTAL						51.280.000	

Para un valor total de **CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS (\$51.280.000.00)**

8 .LA FIRMA, COMPAÑÍA DE REPRESENTACIONES MEDICAS CTP MEDICAS, por el siguiente Grupo:

Grupo 6 "VARIOS"

Ítem	Código Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
73	CT11021258	STENT MEDICADO CORONARIO	UNIDAD	108	1.200.000	129.600.000	EUROCOR-TAXCOR
TOTAL						129.600.000	

Para un valor total de **CIENTO VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS (\$129.600.000.00)**

9.LA FIRMA, JHONSON & JHONSON DE COLOMBIA SA, por el siguiente Grupo:

Grupo 6 "VARIOS"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
13	CT1301593	CATERER BALON OCLUSION HYPERGLID	UNIDAD	3	1.392.000	4.176.000	Codman
30	CT4321309	CATERER GUIA LCB	UNIDAD	12	175.000	2.100.000	Cordis
49	CT4141320	FILTRO DE VENA CAVA	UNIDAD	4	2.000.000	8.000.000	Cordis
55	CT4321256	GUIA HIDROFILICA de 035x260	UNIDAD	84	127.600	10.718.400	Cordis
58	CT5651325	INTRODUCTOR 6 FR 45 cm	UNIDAD	6	65.000	390.000	Cordis
59	CT5651327	INTRODUCTOR 7 FR LARGO	UNIDAD	6	40.000	240.000	Cordis
63	CT5651271	INTRODUCTOR VASCULAR 11 CM	UNIDAD	240	35.000	8.400.000	Cordis

28 FEB 2014

68	CT9531261	Sistema Para Desprendimiento De Coils	UNIDAD	7	171.680	1.201.760	Codman
TOTAL						35.226.160	

Para un valor total de **TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS (\$35.226.160.00)**

10.LA FIRMA, **GENERAL MEDICA DE COLOMBIA SA-GEMEDCO** , por el siguiente Grupo:

Grupo 6 "VARIOS"

Item	Codigo Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA	PRECIO UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL	MARCA
38	CT1301539	CATETER NON TAPERED ANGLE	UNIDAD	4	200.000	800.000	TERUMO
57	CT5651301	INTRODUCTOR 6 FR 25 cm	UNIDAD	6	40.000	240.000	TERUMO
TOTAL						1.040.000	

Para un valor total de **UN MILLON CUARENTA MIL PESOS (\$1.040.000.00)**

ARTÍCULO SEGUNDO: Declarar desiertos el siguiente Grupo 5 de "NEUROCIRUGIA", ya que los proveedores que se presentaron no cumplen con todos los ítems del grupo.

ARTÍCULO TERCERO: Declarar desiertos los siguientes ítems del "VARIOS" ya que los proveedores que se presentaron no cumplen técnicamente, con los requisitos exigidos en los pliegos de condiciones

Ítem	Código Producto	Tipo de Producto	Presentación	CANT SOLICITADA
14	CT4791409	CATETER BALON PERIFERICO LIBERADOR DE PACLITAXEL	UNIDAD	4
35	CT5651564	CATETER INTRODUCTOR DRYSEAL	UNIDAD	4
53	CT4321322	GUIA DE INTERCAMBIO (0.035 x 260cm)	UNIDAD	72
64	A01J12	JERINGA HIPERPRESORA 150 CC	UNIDAD	72
66	CT4271276	Manifold De Tres Salidas	UNIDAD	26
74	D04T01	TRANSDUCTOR DE PRESION	UNIDAD	61
78	CT4851595	PROTESIS ENDOVASCULAR RECUBIERTA	UNIDAD	2,4

28 FEB 2014

ARTICULO CUARTO: Los respectivos contratos deberán efectuarse con cargo al CDP No. 08 de enero 02 de 2014.

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.



**OSCAR ALONSO DUEÑAS ARAQUE
GERENTE**

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA



Revisó: Asesora jurídica